1

АДМИНИСТРАЦИЯ ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО (ЮНОШЕСКОГО) ТВОРЧЕСТВА
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

город Санкт-Петербург, 192071, Будапештская улица, дом 30, корпус 2
тел./факс: (812)774-52-05, (812)774-26-27, e-mail: mail@ddut.ru, http://www.ddut.ru

ИНН 7816124275, л/с 0661102 в КФ, КПП 781601001, БИК 044030809,
ОГРН 1027807985039, ОКПО 02098374, ОКТМО 40904000000, ОКВЭД 85.41.9, ОКОГУ 2300223

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2022 г. № 291-ОД

«О внесении изменений в Приказ от 25.05.2018 г. № 139-ОД «Об
утверждении перечня коррупционных рисков, перечня должностей,
выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными

рисками и плана минимизации установленных коррупционных рисков»

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и Письма Минтруда России от 25.12.2014 г.
№ 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами
оценки коррупционных рисков»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Перечень должностей ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района

Санкт-Петербурга, выполнение обязанностей по которым связано с

коррупционными рисками, утв. Приложением № 2 Приказу от 25.05.2018 г. №
139-ОД «Об утверждении перечня коррупционных рисков, перечня
должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными

рисками и плана минимизации установленных коррупционных рисков» в
редакции Приложения № 1 к настоящему Приказу.

2. Игнатенко Ольге Валерьевне, педагогу-организатору, разместить
актуализированный Перечень коррупционных рисков в ГБУ ДО ДДЮТ
Фрунзенского района Санкт-Петербурга на официальном сайте Учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет до 15.01.2023 г.
3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Ответственным за исполнение приказа назначить Рыхлова Павла
Викторовича, заместителя директора по безопасности.

5. Приказ довести до лиц в части касающейся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1 – Перечень должностей (обязанностей) ГБУ ДО ДДЮТ

Фрунзенского района Санкт-Петербурга, выполнение обязанностей по
которым связано с коррупционными рисками.

Директор

ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района
Санкт-Петербурга О.В. Федорова

2

С приказом от 30.12.2022 г. № 291-ОД «О внесении изменений в Приказ
от 25.05.2018 г. № 139-ОД «Об утверждении перечня коррупционных рисков,
перечня должностей, выполнение обязанностей по которым связано с

коррупционными рисками и плана минимизации установленных
коррупционных рисков» ознакомлен:

Фамилия, инициалы Подпись Дата

Рыхлов П.В.

Игнатенко О.В.

3

Приложение № 1
к Приказу от 30.12.2022 г. № 291-ОД «О внесении

изменений в Приказ от 25.05.2018 г. № 139-ОД «Об

утверждении перечня коррупционных рисков,
перечня должностей, выполнение обязанностей по

которым связано с коррупционными рисками и плана

минимизации установленных коррупционных рисков»

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ (ОБЯЗАННОСТЕЙ)
ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга,

выполнение обязанностей по которым связано

с коррупционными рисками

Перечень должностей:
1. директор;
2. заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

3. заместитель директора по административно-хозяйственной работе;
4. заместитель директора по безопасности;
5. главный бухгалтер;

6. бухгалтер;
7. педагог дополнительного образования;

8. заведующий отделом;
9. экономист;
10. руководитель структурного подразделения – районного (опорного)

центра дополнительного образования детей;
11. заместитель руководителя структурного подразделения – районного

(опорного) центра дополнительного образования детей;
12. специалист по развитию нормативно-правовой базы районного

(опорного) центра дополнительного образования детей;

13. специалист по развитию финансово-экономических механизмов
управления районного (опорного) центра дополнительного образования детей;

14. специалист по управлению проектами районного (опорного) центра

дополнительного образования детей;
15. методист районного (опорного) центра дополнительного образования

детей.

Перечень обязанностей, возложенных на отдельных работников:

1. председатель профсоюзного комитета первичной профессиональной
организации;

2. уполномоченное (доверенное) лицо по охране труда профессионального
союза;

3. руководитель и члены контрактной службы;

4. лица, осуществляющие приёмку товаров, услуг, работ;
5. лица, входящие в состав комиссии по проведении аттестации

педагогических работников ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-

Петербурга в целях подтверждения соответствия занимаемой ими должности;
6. лица, входящие в состав квалификационной комиссии по присвоения

или повышения разряда, группы квалификации, класса, категории рабочего;
7. лица, назначенные экспертами, которые изучают информацию,

предоставленную работниками за отчетный период об итогах деятельности

при реализации эффективного контракта;
8. лица, входящие в состав комиссии (комиссий) по распределению

стимулирующих выплат.